+ I(esu)s Ch(ristu)s

Spectabilis et eximie domine honorande, commendationem plurimam.

Arbitrabar iam perlatam fuisse expeditionem et cum ea privilegium Dominationis Vestrae, quam omni studio curavi apud caesarem⁴⁰ et ita fuit facta per dominum Sperantium,⁴¹ et provisum de viatico. Tamen forte postea eadem vel altera die debuit accepisse totum etiam privilegium cum litteris meis. Postquam Dominatio Vestra censet scorpionem illum dignum regia maiestate, si sine incommodo suo potest illud suae maiestati deferre et eum nomine meo suae serenitati offerre, faciet mihi rem valde gratam, etiam si me admonebit in qua re ulterius celsitudini suae posset rem gratam facere. Habeo autem ingentes gratias Dominationi Vestrae, quod me suae maiestati per suas commendare dignata est. Itidem obsecro faciat praesens et declaret ac devoveat ei omne studium et affectum meum. Et itidem illis reverendissimis et magnificis dominis, de quibus prioribus meis scripsi, et si aliquando ad me scripserit Dominatio Vestra, semper ei rescribam, et si poterit sumptibus meis mihi mittere Cosmographiam partium septentrionalium.⁴² Et commendo me Dominationi Vestrae, quae diu feliciter valeat et incolumem Dominus conducat.

Augustae⁴³, die X Ianuarii anno Domini MDXVI.

Eiusdem Dominationis Vestrae semper ad vota Iacobus de Bannissis

⁸ [serenissimi] *paper damaged*

³⁹ Sigismund I Jagiellon, cf. footnote 30.

⁴⁰ Maximilian I von Habsburg, cf. footnote 31.

⁴¹ Sebastian Sperantius (Spreng) (ca. 1480-1525), humanist, doctor of laws, 1513-1521 provost of Brixen (It. Bressanone); priest in Augsburg; secretary of Matthäus Lang; 1521-1525 Brixen Bishop; 1523 Tiroler Chancellor of the Emperor Charles V; 1518 envoy of the Emperor Maximilian I to Duchess Isabella d'Aragona at the nuptial ceremony of her daughter Bona Sforza (cf. Władysław Pocięcha, *Królowa Bona (1494-1557). Czasy i ludzie Odrodzenia*, vol. 1, Poznań, PWN, 1949, 119, 204-205; Bernhard Ebeth, »Sebastian II. Sperantius (Spreng[t]z)«, in: *Neue Deutsche Biographie*, vol. 24 (2010), 107-108).

⁴² Perhaps Mathias of Michów, *Tractatus de duabus Sarmatiis Asiana et Europiana et de contentis in eis*, Cracow, 1517.

⁴³ Augsburg, cf. footnote 38.